A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as licenças
concedidas, posição em 11/08/2022, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto
Ambiental:

Processo nº 035/2020 (007450/2020-88)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM, a
Licença Ambiental de Operação de Regularização nº 2685, de 29/07/2022, para
LINHA 7 - RUBI, localizada nos municípios de SÃO PAULO/SP, CAIEIRAS/SP,
FRANCO DA ROCHA/SP, FRANCISCO MORATO/SP, CAMPO LIMPO
PAULISTA/SP, VÁRZEA PAULISTA/SP e JUNDIAÍ/SP, com validade de 05 (CINCO)
anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 025/2022 (128049/2021-62)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONSÓRCIO UFV BILLINGS I, a Licença Ambiental Prévia nº 2853,
de 05/08/2022, para USINA FOTOVOLTAICA UFV URU, localizado no município de
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da
data de sua emissão.

Processo nº 019/2022 (124695/2021-56)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONSÓRCIO UFV BILLINGS I, a Licença Ambiental Prévia nº 2852,
de 05/08/2022, para USINA FOTOVOLTAICA UFV MACUCO, localizado no município
de SÃO PAULO/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua
emissão.